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Educación Baja California | Ciclo escolar 2024-2025 

Fuente: CEMDI con información de la Secretaría de Económica de Baja California, ciclo escolar 2024-2025.

En el sistema educativo dentro de la modalidad escolarizada 
en Baja California se registraron: 

La distribución de los alumnos, docentes y escuelas por tipo 
de educación es: 

Comparativo ciclo escolar 2024-2025 vs ciclo escolar 2023-2024

Alumnos Docentes Escuelas

Educación
superior 240

356

3,832

Educación
media superior

Educación
Básica932,055 55,708 4,428

127,297 13,327

9,412148,219

656,539 32,969

Alumnos Docentes Escuelas

CICLO ESCOLAR 2023-2024 2024-2025 VARIACIÓN

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

941,576

58,796

4,398

932,055

55,708

4,428

-1.01%

-5.25%

0.68%

Alumnos por nivel académico

EDUCACIÓN BÁSICA INICIAL PREESCOLAR PRIMARIA SECUNDARIA

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

8,284

191

84

370,053

14,611

1,643

187,968

13,403

690

90,234

4,764

1,415

EDUCACIÓN MEDIA 
SUPERIOR

BACHILLERATO
GENERAL

BACHILLERATO
TECNOLÓGICO

PROFESIONAL
TÉCNICO

PROFESIONAL
TÉCNICO BACHILLER

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

69,332

3,946

215

628

73

7

9,501

894

12

68,758

4,499

122

EDUCACIÓN SUPERIOR TÉCNICO SUPERIOR NORMAL
LICENCIATURA

LICENCIATURA
UNIVERSITARIA POSGRADO

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

4,334

256

6

115,011

10,699

132

5,220

1,917

84

2,732

455

18


