

# Educación Baja California | Ciclo escolar 2024-2025

En el sistema educativo dentro de la modalidad escolarizada en Baja California se registraron:



La distribución de los alumnos, docentes y escuelas por tipo de educación es:

Educación superior	127,297	13,327	240
Educación media superior	148,219	9,412	356
Educación Básica	656,539	32,969	3,832

Alumnos      Docentes      Escuelas

## Comparativo ciclo escolar 2024-2025 vs ciclo escolar 2023-2024

CICLO ESCOLAR	2023-2024	2024-2025	VARIACIÓN
ALUMNOS	941,576	932,055	-1.01%
DOCENTES	58,796	55,708	-5.25%
ESCUELAS	4,398	4,428	0.68%

## Alumnos por nivel académico

EDUCACIÓN BÁSICA	INICIAL	PREESCOLAR	PRIMARIA	SECUNDARIA
ALUMNOS	8,284	90,234	370,053	187,968
DOCENTES	191	4,764	14,611	13,403
ESCUELAS	84	1,415	1,643	690

EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR	BACHILLERATO GENERAL	BACHILLERATO TECNOLÓGICO	PROFESIONAL TÉCNICO	PROFESIONAL TÉCNICO BACHILLER
ALUMNOS	69,332	68,758	628	9,501
DOCENTES	3,946	4,499	73	894
ESCUELAS	215	122	7	12

EDUCACIÓN SUPERIOR	TÉCNICO SUPERIOR	NORMAL LICENCIATURA	LICENCIATURA UNIVERSITARIA	POSGRADO
ALUMNOS	4,334	2,732	115,011	5,220
DOCENTES	256	455	10,699	1,917
ESCUELAS	6	18	132	84

Fuente: CEMDI con información de la Secretaría de Economía de Baja California, ciclo escolar 2024-2025.